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زلزله در مراکش
مجموع جان باختگان و زخمی ها از 

۵۴۰۰ تن گذشت
امدادگران در مراکش با دست خالی یا با استفاده 
از تجهیزات سنگین همچنان در تلاش هستند تا 
بازماندگان بیشتری را از زیر آوارهای زلزله ای که 
فراتر  تن  از ۲۸۰۰  تاکنون  آن  شمار جان باختگان 

رفته، نجات دهند.
به گزارش ایسنا به نقل از الجزیره، وزارت کشور 
این  تلفات  از  به روزرسانی شده  آمار  در  مراکش 
حادثه اعلام کرد: تعداد قربانیان زلزله به ۲۸۶۲ نفر 

و شمار مجروحان به ۲۵۶۲ نفر رسیده است.
این زمین لرزه به بزرگی ۶.۸ ریشتر که قوی ترین 
آفریقا  در شمال  واقع  کشور  این  تاریخ  در  زلزله 
محسوب می شود، جمعه شب حدود ساعت ۲۳:۰۰ 

به وقت محلی در منطقه ای کوهستانی روی داد.
در  حساسی  مرحله  به  مراکش  در  امدادگران 
عملیات برای یافتن بازماندگان زلزله رسیده اند. آنها 
می دانند که ۷۲ ساعت اول برای یافتن افراد زنده 

بسیار مهم است.
تبدیل  ویرانه  به  را  روستا  ده ها  زمین لرزه،  این 
کرد. سربازان و نیروهای امدادی، عملیات نجات 
از چندین کشور  تیم هایی کمکی  پشتیبانی  با  را 
ادامه داده اند. مقاماتی از سازمان جهانی بهداشت 
می گویند این فاجعه بیش از ۳۰۰ هزار نفر را تحت 

تاثیر قرار داده است.
به گزارش شبکه »ان اچ کی«، هزاران نفر در پی 
مقامات  شده اند.  بی خانمان  دردناک  حادثه  این 
دولتی چادرهایی برپا کرده اند و در حال توزیع پتو، 
غذا و آب هستند. با این حال ساکنان می گویند که 

هیچ چیز به اندازه کافی موجود نیست.
محل  بیمارستان های  که  منطقه  این  پزشکان 
موقت  درمانی  مراکز  در  شده اند  ویران  کارشان 
به درمان هزاران زخمی مشغول هستند. آنها از 
با  اما  می گیرند  کمک  بزرگتر  شهرهای  پزشکان 
مشکل محدودیت منابع و تجهیزات دست و پنجه 

نرم می کنند.

موبایل قاپی در مقابل چشم پلیس کار دست 
سارق داد

سرقت از ۲۰ نفر در شهرک غرب 
تهران

بزرگ  تهران  پیشگیری  پلیس  دوم  سرکلانتر 
دستگاه  یک  وسیله  به  که  جوانی  دستگیری  از 
به سرقت  اقدام  با پلاک مخدوش  موتورسیکلت 
موبایل ده ها تن از شهروندان در محدوده شهرک 

غرب کرده بود، خبر داد.
به گزارش ایسنا، سرهنگ حسین مافی در تشریح 
جزئیات این خبر گفت: روز گذشته ماموران گشت 
در  گشت زنی  درحال  غرب  کلانتری ۱۳۴ شهرک 
محدوده بلوار دریا بودند که به راکب و ترک نشین 
مخدوش  پلاک  دارای  موتورسیکلت  دستگاه  یک 
دستگیر شده و رفتار آنان را به شکل نامحسوس 
تحت نظر قرار دادند که ناگهان در همین حین 
راکب موتورسیکلت به سرعت به سمت زنی که 
در سوی دیگر خیابان در حال استفاده از تلفن 
همراهش بود، رفته و با قاپیدن تلفن همراهش به 

سرعت از محل فرار کرد. 
عملیات  بلافاصله  ماموران  اینکه  بیان  با  وی 
همزمان  گفت:  کردند،  آغاز  را  گریز  و  تعقیب 
مشخصات متهمان به سایر گشت های انتظامی نیز 
اعلام شده و طرح مهار به اجرا درآمد. تعقیب و 
گریز نیز دقایقی ادامه پیدا کرد تا اینکه راکب موتور 
کنترل موتورسیکلت را از دست داد و با یکدستگاه 

سواری پژو ۲۰۶ برخورد کرد.
مافی با بیان اینکه ترک نشین موتور اقدام به 
فرار کرد، اما راکب آن دستگیر شد، گفت: ماموران 
اقدام به بازرسی از این فرد کردند که در جریان آن 
چهار دستگاه تلفن همراهی که در همان روز از 
سوی این دو نفر سرقت شده بود، کشف و ضبط 

شد.
بزرگ  تهران  پیشگیری  پلیس  دوم  سرکلانتر 
با اشاره به انتقال متهم به مقر انتظامی و انجام 
بازجویی ها  جریان  در  اظهارکرد:   وی  از  بازجویی 
هویت همدست این فرد نیز مورد شناسایی قرار 
گرفت و متهم دستگیر شده نیز به جرم خود ارتکاب 
۲۰ فقره موبایل قاپی در محدوده شهرک غرب و 

سعادت آباد تهران اعتراف کرد.
اینکه متهم ۲۴ ساله دارای سوابق  بیان  با  وی 
فرد  این  برای  گفت:  بود،  امر سرقت  در  متعدد 
پرونده ای تشکیل شد و او برای ادامه روند رسیدگی 
به جرم به همراه پرونده متشکله به دادسرا اعزام 
دستگیری  برای  ماموران  اقدامات  همچنین  شد. 
همدست دیگر این فرد نیز در حال انجام است. تا 
کنون هشت نفر از مالباختگان این افراد نیز مورد 
شناسایی قرار گرفته و با حضور در کلانتری متهم 
دستگیر شده را به عنوان یکی از سارقان تلفن همراه 

خود مورد شناسایی قرار دادند.

کشف ۱۰۰ کیلوگرم مخدر شیشه از 
باند سوداگران مرگ در تهران

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ از 
کشف ۱۰۰ کیلوگرم مخدر روانگردان شیشه از یک 

باند قاچاق مواد مخدر در تهران خبر داد.
در  باباپور  حسین  سرهنگ  ایسنا،  گزارش  به 
تشریح جزئیات این خبر گفت:  در راستای مبارزه 
سوداگران  و  قاچاقچیان  با  جانبه  همه  و  قاطع 
مبارزه  پلیس  ویژه  عملیات  اداره  ماموران  مرگ، 
کلیه  از  استفاده  با  بزرگ  تهران  موادمخدر  با 
زیرساخت های اطلاعاتی موفق به رصد و شناسایی 
یک باند قاچاق مواد روانگردان شده و در جریان 
تحقیقات خود متوجه شدند که اعضای این باند 
که اقدام به تهیه موادمخدر از استان های شرقی 
کشور کرده و آن را به تهران قاچاق می کنند.  وی 
با بیان اینکه سرکرده این باند یکی از قاچاقچیان 
سابقه دار بود، گفت: با توجه به حساسیت موضوع 
هماهنگی با مقام قضایی برای انجام عملیات انجام 
شد و ماموران عملیاتی پلیس مبارزه با موادمخدر 
تهران بزرگ در قالب چند تیم متشکل از ماموران 
مجرب نسبت به شناسایی محل استقرار اعضای 
به حضور  اشاره  با  باباپور  کردند.  اقدام  باند  این 
ماموران در مخفیگاه این افراد، اظهارکرد: ماموران 
با اجرای  با موادمخدر تهران بزرگ  پلیس مبارزه 
ورود  باند  این  مخفیگاه  به  غافلگیرانه  عملیاتی 
کرده و در جریان بازرسی از آن صد کیلوگرم مواد 
روانگردان شیشه را کشف که به طرز ماهرانه ای در 

این محل جاساز شده بود، کشف و ضبط کردند. 
رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر تهران بزرگ با 
بیان اینکه چهار نفر از قاچاقچیان و اعضای این باند 
نیز دستگیر و به مقر انتظامی منتقل شدند، گفت: 
این افراد در مقر انتظامی تحت بازجویی قرارگرفته و 
در جریان آن به جرم خود اعتراف کردند. در ادامه 
نیز به همراه پرونده تشکیل شده و به منظور ادامه 

روند رسیدگی به جرم روانه دادسرا شدند.

فرار ده ها کروکودیل  در چین و 
هشدار به ساکنان محلی

رسانه های داخلی چین می گویند: سیل در یکی 
از شهرهای جنوبی این کشور بیش از ۷۰ کروکودیل 
را از یک مزرعه پرورش این حیوانات فراری داده 

است.
به گزارش ایسنا به نقل از شبکه خبری سی ان ان، 
جنوبی  استان  در  »ماومینگ«  شهر  مقامات 
»گوانگ دونگِ« چین عملیاتی را برای بازگرداندن 
این حیوانات آغاز کرده اند که پس از سیل شدید 
و بالا آمدن آب در محل نگهداری از آنها در یک 
مزرعه تجاری فرار کرده بودند. مقامات همچنین به 
برخی از ساکنان منطقه هشدار دادند که در خانه 
بمانند. سیل اخیر باعث سرریز شدن یک دریاچه 

محلی شد و به این حیوانات اجازه فرار داد.
پایگاه خبری »های بائو« در »شاندونگ« گزارش 
داده است که دست کم ۶۹ کروکودیل بالغ و شش 
کروکودیل جوان در یک نقطه در نزدیکی روستای 

»پنگ چون« در حال پرسه زدن، دیده شده اند.
این گزارش حاکی است، یک گروه عملیاتی برای 
به  فراری  بازگرداندن کروکودیل های  و  جمع آوری 
مزرعه با استفاده از تجهیزات تشخیص سونار در 
منطقه، مستقر و مشغول به کار شده اند با این 
حال عمق زیاد سیلاب، چالش بزرگی را در اجرای 
سریع عملیات ایجاد کرده و مقامات را بر آن داشت 
تا از ساکنان درخواست کنند که تا پایان عملیات و 

رفع کامل خطر، خانه های خود را ترک نکنند.
از  شده  منتشر  فیلم های  و  تصاویر  از  برخی 
منطقه نشان می دهد که تعدادی از این کروکودیل 

به دام افتاده و به خشکی بازگردانده شده اند.
پوست شان  خاطر  به  کروکودیل ها  چین،  در 
ارزشمند هستند و اعتقاد مردم محلی بر این است 
که گوشت این حیوانات نیز در طب سنتی چینی 
ارزش دارویی دارد. همچنین استان گوانگدونگ به 
دلیل آب و هوای نسبتا گرم تر، مکانی مطلوب برای 

مزارع پرورش کروکودیل است.

ایرنا، در حالی که سوم مرداد پایان  به گزارش 
استفاده همگانی از ماسک همه را به خاطر استفاده 
مداوم از الکل، دستکش، ماسک و دوری از اجتماع 
و هزاران راهی که رفته و نرفته زندگی را برای ما 
سخت کرده بود،  به نوعی خوشحال کرد اما این 
روزها دوباره خبر از زیرسویه هایی جدید داده شده 
تا حدودی  را  مبتلایان  تعداد  موضوع  همین  که 
واکسیناسیون  وجود  با  اما  است.  داده  افزایش 

گسترده این نگرانی ها مردم را کمتر کرده است.
روزهای بدون فوتی نیز در زمان شکست کرونا 
در ایران به ثمر نشست،  ابتلای تک رقمی نیز در 
این روزها به عنوان یکی از دستاوردهای مهم دولت 
سیزدهم در راستای واکسیناسیون گسترده و مهار 
این ویروس در کشور بوده است که به واسطه این 
از کشورهای  یکی  ایران  درست،  برنامه ریزی های 
موفق در راستای مقابله جدی با کرونا محسوب 

شده است.
این روزها که فصل سرما در راه است و شیوع 
برخی زیرسویه های کرونا را شاهد هستیم، براساس 
بر  شهریور   ۱۸ تا   ۱۱ از  بهداشت  وزارت  آمارهای 
بیمار   ۷۸۲ تشخیصی،  قطعی  معیارهای  اساس 
جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی و ۲۱۰ 
نفر آنها بستری شدند. همچنین ۲۱ نفر از بیماران 

کووید۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند.
به  کشور  در  کووید۱۹  بیماران  مجموع  اکنون 
هفت میلیون و ۶۱۴ هزار و ۷۲۹ نفر و مجموع 
جان باختگان این بیماری، به ۱۴۶ هزار و ۳۵۶ نفر 
افزایش شمار  از  نشان  آمارها  این  است،  رسیده 
از این ویروس  مبتلایان و افراد فوت شده ناشی 
دارد که برخی دلایل این افزایش را سویه های جدید 

کرونا در برخی کشورهای دنیا می دانند.
سویه جدید کرونا موسوم به BA.۲.۸۶ در پنج 
ایالت از آمریکا شناسایی و شیوع یافته، درهمین 
ویروس  این  به  مبتلا  بستری شدگان  شمار  حال 
در آمریکا روبه فزونی است و بار دیگر استفاده از 
ماسک در اماکن عمومی توصیه می شود. همین 
برخی  در  ویروس  این  شیوع  احتمال  موضوع 

کشورها از جمله ایران را بیشتر کرده است.
از  عفونی  بیماری های  متخصص  محرز  مینو 
افزایش تعداد موارد ابتلا به ویروس کرونا در دنیا 
اشاره کرد و گفت: با توجه به این موضوع مردم 
باید استفاده از ماسک، رعایت فاصله فیزیکی و 
بگیرند.  را جدی  مداوم دست ها  و شوی  شست 
و  سرما  فصل  شروع  به  توجه  با  باید  همچنین 
شیوع بیماری های تنفسی،   افراد دارای بیماری های 
زمینه ای و بانوان باردار نسبت به تزریق واکسن 

آنفلوانزا اقدام کنند.
وی با اشاره به شایع بودن برخی سویه های جدید 
کووید در دنیا معتقد است: باید واکسن آنفلوانزا 
زودتر از سال های گذشته تزریق شود زیرا با شروع 
فصل سرما امکان بیماری های تنفسی وجود دارد و 
در آن صورت با تزریق واکسن، گروه های پرخطر 

کمتر به این ویروس مبتلا خواهند شد.
سیدمهدی حق دوست عضو هیأت علمی دانشگاه 
واکسن  تزریق  زمان  بهترین  نیز  پزشکی  علوم 
آنفلوآنزا را اواخر شهریور و اوایل مهر دانست و 
گفت: آنتی بادی برای مقابله با ویروس در زمان 
مناسب در بدن ساخته شود و موجود باشد. سالیان 
سال فناوری تولید واکسن آنفلوآنزا در اختیار یک یا 
دو کشور خاص بود اما اکنون به همت متخصصان 
دانش بنیان کشور، واکسن آنفلوانزا تولید شد و در 
اختیار هموطنان قرار دارد. این واکسن با فناوری 
نوین ساخته شده است و توصیه می شود برای افراد 

بالای ۱۸ سال تزریق شود.
با وجود شیوع سویه جدیدی از ویروس کرونا در 
جهان اما وزارت بهداشت اعلام کرد که هنوز این 

ویروس وارد کشور نشده است و مردم نباید نگران 
این وضعیت باشند.

اگرچه بسیاری از مردم از زمان شیوع ویروس 
کرونا در ایران و پس از گذشت سه سال چندان 
نگرانی از ابتلای به این ویروس را ندارند و نسبت به 
رعایت شیوه نامه های بهداشتی هم چندان اهمیت 
نمی دادند اما بیماران دارای مشکلات تنفسی، قلبی 
و عروقی، بانوان باردار و کودکان باید بیشتر نسبت 

به این موضوع توجه کنند.
کرونا وضعیتی مشابه آنفلوانزای فصلی دارد

از  یکی  عنوان  به  کرونا  ویروس  اینکه  با وجود 
مرگبار و خطرناک ترین ویروس شایع در سال های 
اخیر بوده اما به واسطه واکسیناسیون گسترده با 
آماری بیش از ۱۵۵ میلیون در تزریق واکسن، این 
ایران به یک ویروس آندمیک تبدیل  ویروس در 
شده است و مردم باید هرساله برای پیشگیری از 

ابتلا به آن از واکسن استفاده کنند.
بهرام عین اللهی وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی نیز در این باره گفت: کرونا در کشور از 
وضعیت همه گیری یا پاندمی به وضعیت بومی یا 
آندمی تبدیل شده که وضعیتی مشابه آنفلوانزای 
فصلی دارد. این ویروس هیچگاه در دنیا از بین 
یا  همه گیری  حالت  از  اکنون  کرونا  نمی رود. 
تبدیل  آندمیک  یا  تک گیری  حالت  به  پاندمیک 
می شود. یعنی کرونا همیشه خواهد بود. مشکل ما 

در این بیماری همه گیری بود.
سویه جدید به ایران نیامده است

پیرولا یکی از ویروس های شایعه از زیرسویه های 
امیکرون اخیرا در برخی کشورهای دنیا شیوع پیدا 
کرده که در هفته های گذشته اخباری از شیوع این 
ویروس در کشور خبر داده بود که این موضوع نیز 

از سوی وزارت بهداشت تایید نشد.
معاون وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
۱۴ شهریور در گفت وگو با ایرنا با بیان اینکه انجام 

تست های کرونا در مبادی ورودی مرزها همچنان 
ادامه دارد، گفت: ویروس »پیرولا« که از مجموعه 
مشاهده  کشور  در  است  امیکرون  زیرسویه های 

نشده است و موارد ابتلا نیز وجود ندارد.
بر اساس گزارش سازمان  افزود:  بابک عشرتی 
غیررسمی  نام  با  که  ویروس  بهداشت،  جهانی 
»پیرولا« شناخته می شود، بیش از ۳۰ جهش در 
پروتئین اسپایک )نحوه ورود ویروس کرونا به سلول 
انسان( خود دارد. طبق آمارها تاکنون ۲۸ مورد ابتلا 
از این ویروس در دنیا شناسایی شده است که برای 
نخستین  بار در سرزمین های اشغالی مشاهده شد.

معاون وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
سویه های  زیر  از  که  ویروس  این  کرد:  تصریح 
امیکرون است، هنوز مرگ و میر و عوارض شدیدی 
از آن در مبتلایان بر اساس اعلام سازمان جهانی 
بهداشت گزارش نشده است؛ با این حال آمادگی 
کامل در صورت ورود احتمالی پیرولا به کشور را 

داریم.
پدرام پاک آیین سخنگوی وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی نیز گفت: کشف زیرسویه های 
جدید کرونا در جهان به معنی شیوع آنها در ایران و 
سایر کشورها نیست و در ماه های گذشته علاوه بر 
زیرسویه EG۵، زیرسویه های متعدد دیگری هم در 
جهان کشف شده اند که هیچ یک شیوع نیافته و در 
ایران نیز شناسایی نشده بودند. این زیرسویه در ۵۱ 
کشور شناسایی شده و از زمان شناسایی تا کنون 

تغییری در بیماری زایی آن مشاهده نشده است.
کرونا ویروسی که مردم توان مقابله با آن را ندارند
از  را  این سال ها چنان مردم  ویروس کرونا در 
نظر ابتلا و مرگ و میر با مشکل مواجه کرد که 
دیگر هیچکس توان مقابله با این ویروس تاجدار و 
کشنده را ندارند و انتظار دارند که دیگر هیچگاه این 
ویروس ریز زندگی آنها را مختل نکند زیرا داغ های 
زیادی بر دل مردم گذاشت و هنوز هم برخی از این 

ویروس جان خود را از دست می دهند.
ضرورت استفاده از ماسک در فضاهای بسته

با  کرونا  با  مقابله  کشوری  علمی  کمیته  عضو 
هشدار در مورد افزایش موارد بستری ناشی از کرونا 
در مراکز درمانی، گفت: کرونا در همه جای دنیا 
وجود دارد و با توجه به اینکه شدت همه گیری این 
بیماری کمتر شده اما هنوز بیماران مراجعه کننده و 
بستری به مراکز درمانی وجود دارد و باید همچنان 
اصول بهداشتی به خصوص استفاده از ماسک در 

فضاهای بسته رعایت شود.
مینو محرز در گفت وگو با خبرنگار حوزه سلامت 
ایرنا افزود: از نظر وزارت بهداشت، دوران همه گیری 
کووید - ۱۹ پشت سر گذاشته شده است، اما با 
عفونت های  شیوع  و  پاییز  فصل  آغاز  به  توجه 
ویروسی مانند آنفلوآنزا و کرونا که تقریبا علایم ابتلا 
به آنها شبیه هم هست، تجربه ثابت کرده خطر 

شدت ابتلا به این بیماری ها زیاد بوده است.
این متخصص بیماری های عفونی، داشتن تهویه 
مناسب را در پیشگیری از ابتلا به کرونا مهم دانست 
و اظهار داشت: اگر رعایت اصول بهداشتی مورد 
توجه قرار نگیرد با توجه به نزدیک شدن بازگشایی 
از  جدیدی  موج  با  دوباره  دانشگاه ها،  و  مدارس 
همه گیری کرونا مواجه خواهیم شد، برای پیشگیری 
از  باید مراقب باشیم و استفاده  این وضعیت  از 

ماسک در فضاهای بسته فراموش نشود.
محرز تصریح کرد: اکنون شمار مراجعه کنندگان 
ابتلا به کرونا در مراکز  از  و موارد بستری ناشی 
درمانی زیاد شده و از مردم می خواهیم هشدارهای 

بهداشتی را جدی بگیرند.
ویروس کرونا که رنگ زندگی همه را تغییر داد 
این بار به شکل آندمیک در کشور تبدیل شده و 
به همین منظور مردم باید برای مقابله با آن همه 
اقدامات لازم را انجام دهند تا به این ویروس مبتلا 

نشوند.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ از کشف بیش از ۵۷۰ 
تن انواع کالای اساسی قاچاق و احتکار شده در جریان دو عملیات 

پلیسی خبر داد.
به گزارش ایسنا، سرهنگ هدایت بهرامی به تشریح دو مورد از 
در شبانه روز  بزرگ  تهران  اقتصادی  امنیت  پلیس  ماموریت های 
گذشته پرداخت و گفت: یکی از این ماموریت ها مربوط به کشف 
بیش از ۵۰۰ تن کالای اساسی قاچاق از انباری در جنوب تهران 
است. رسیدگی به این پرونده درپی انجام اقدامات فنی و پلیسی از 
سوی ماموران پلیس امنیت اقتصادی در دستورکار قرارگرفت و آنان 
از دپوی کالای قاچاق در یکی از انبارهای واقع در محدوده کهریزک 

تهران با خبر شدند.
وی با بیان اینکه با اطمینان ماموران از صحت گزارش دریافتی، 
هماهنگی با مقام قضایی برای انجام عملیات انجام شد، گفـت: 
بررسی های اولیه ماموران نشان از این داشت که محل مذکور یک 
انبار کالا است که مالک آن با همکاری رانندگان خودروهای شوتی 

انواع کالای قاچاق اعم از مواد غذایی و لوازم خانگی و تجهیزات 
خودرو را به این مکان انتقال داده و دپو کرده است.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ با اشاره به عملیات 
ماموران پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ گفت: تیمی از ماموران 
به محل مذکور مراجعه کرده و اقدام به بازرسی از آن کردند که در 
جریان آن، ۴۹ دستگاه کولر گازی،۸۲۴۶ کیلوگرم چای،۳۱۰ هزار 
و ۶۶۹ کیلوگرم روغن، ۲۲۰ هزار و ۸۵۹ کیلوگرم برنج و ۱۰۳ حلقه 
لاستیک خودرو که همگی فاقد مجوز و مدارک گمرکی بودند، کشف 
و ضبط شد. وی با بیان اینکه در این خصوص یک نفر نیز دستگیر 
و به مقر انتظامی منتقل شد، گفت: انبار مذکور نیز پلمب شد و 
متهم دستگیر شده نیز برای ادامه روند رسیدگی به جرم به همراه 

پرونده متشکله روانه دادسرا شد. 
بهرامی درباره ارزش ریالی اقلام قاچاق کشف شده نیز گفت:  
۵۳۹ تن کالای اساسی و دیگر اقلام قاچاق از این محل کشف شد 
که کارشناسان ارزش ریالی آن را بیش از ۵۶۰ میلیارد برآورد کردند.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ همچنین از کشف 
انبار احتکار بیش از ۳۴ تن برنج و روغن در عملیاتی دیگر خبر 
داد و گفت: در تداوم اجرای طرح تشدید مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز و مقابله با پدیده احتکار، ماموران پایگاه جنوب پلیس امنیت 
اقتصادی تهران بزرگ گزارش هایی از احتکار کالاهای اساسی در 
انباری در محدوده کهریزک دریافت کردند. وی با اشاره به هماهنگی 
با مقام قضایی و اخذ مجوز عملیات افزود: تیم عملیاتی پس از 
هماهنگی های قضائی از محل شناسایی شده بازدید کردند که در 
جریان آن ۱۰۰۰ کیلوگرم برنج و ۳۴ هزار و ۲۹۳کیلوگرم روغن احتکار 

شده به ارزش تقریبی ۲۶ میلیارد ریال را کشف و ضبط کردند.
رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ با بیان اینکه کشفیات 
به دست آمده در این عملیات به صورت غیرقانونی دپو و احتکار 
شده بود، گفت: در این خصوص یک متهم دستگیر شد. همچنین 
محل مذکور نیز پلمب و اموال مکشوفه با دستور قضائی توقیف 

شد.

ترس از ورود سویه جدید به ایران

ونا در خط قرمز شیوع قرار دارد؟ آیا کر
اسفند ۱۳۹۸ روزی که ویروس کرونا با شیوعی بسیار مرگبار ایران را در برگرفت؛ شاید تداوم کووید ۱۹ پس از گذشت سه سال و استفاده مداوم از ماسک 
برای هیچ یک از ما متصور نبود اما ۱۲۵۲ روز یعنی روز سوم مرداد ۱۴۰۲ پایان استفاده همگانی از ماسک اعلام شد و این روزها دوباره زنگ خطر برخی 

سویه ها به گوش می رسد.

کشف بیش از ۵۷۰ تن کالای اساسی قاچاق و احتکارشده در جنوب تهران

ویروس 
»پیرولا« که 
از مجموعه 

زیرسویه های 
امیکرون است 

در کشور 
مشاهده نشده 

است و موارد 
ابتلا نیز وجود 

ندارد

رئیس کمیته ایمنی و مدیریت بحران شورای اسلامی شهر تهران از وزارت 
بهداشت و درمان خواست نسبت به ایمن سازی بیمارستان ها اقدامات لازم 
و عملی را برنامه ریزی و اجرا کند و بر لزوم ورود دادستانی به موضوع ایمنی 

بیمارستان های تهران تأکید کرد.
به گزارش ایسنا، شصتمین جلسه کمیته ایمنی و مدیریت بحران با حضور 
رییس کمیته ایمنی و مدیریت بحران شورای اسلامی شهر تهران، محمد هادی 
علی احمدی شهردار منطقه ۱۳ و جمعی از مدیران سازمان ها و نهادها به منظور 

دستیابی به شهر ایمن در شهرداری منطقه ۱۳ تهران برگزار شد.
مهدی بابایی  رئیس کمیته ایمنی و مدیریت بحران شورای اسلامی شهر تهران 
در این جلسه درباره وضعیت ساختمان های ناایمن این منطقه اظهار کرد: 
لیست »ساختمان های ناایمن« اعلام شده به ناایمنی از نظر حریق اشاره دارد 
و یک بیمارستان از نظر ناایمنی حریق به زودی از حالت ناایمن خارج می شود، 
اما میبینیم که در یک بیمارستان دیگر برغم مکاتبات و اخطارها اقدام خاصی 

انجام نشده است.
بابایی با بیان اینکه وجود انبار و دپوی نامناسب کالا در این بیمارستان از سوی 
کارشناسان ایمنی گزارش شده است، تأکید کرد: این بیمارستان که ۱۵۳ هزار متر 

مربع وسعت دارد ، ۶ بار اخطار دریافت کرده است.
وزارت بهداشت نسبت به ایمن سازی بیمارستان ها اقدامات لازم را برنامه ریزی 

و اجرا کند
رییس کمیته ایمنی و مدیریت بحران شورای اسلامی شهر تهران با اشاره به 

اینکه بسیاری از بیمارستان ها از وضعیت ایمنی مناسبی برخوردار نیستند، به 
حادثه سینا اطهر اشاره کرد و از وزارت بهداشت و درمان خواست نسبت به ایمن 

سازی بیمارستان ها اقدامات لازم و عملی را برنامه ریزی و اجرا کند.
لزوم ورود دادستانی به موضوع ایمنی بیمارستان های تهران

مهدی بابایی با بیان اینکه در حوزه ایمنی بیمارستان ها باید دادستانی ورود 
کند، گفت: در صورت عدم برنامه ریزی مناسب برای ایمن سازی بیمارستان ها، 

باید با مکاتبات خواستار ورود دادستانی شویم
ضرورت ارایه آموزش های ایمنی در مدارس و مساجد پایتخت

رییس کمیته ایمنی و مدیریت بحران شورای اسلامی شهر تهران همچنین با 
تأکید بر نقش مدارس و مساجد در توسعه دانش ایمنی در بین خانواده ها اظهار 
کرد: ضرورت ارایه آموزش های لازم برای داشتن شهر ایمن وجود دارد و آموزش 

های ادامه دار، باید در اماکنی از جمله مدارس و مساجد ارائه شود.
وی پیشنهاد کرد که با هماهنگی های لازم با آموزش و پرورش شهر تهران و 
مرکز رسیدگی به امور مساجد، آموزش های لازم توسط کارشناسان ایمنی در این 

دو مکان ارائه شود.
تقویت گروه های دوام در مناطق

رییس کمیته ایمنی و مدیریت بحران شورای اسلامی شهر تهران بر ضرورت 
تقویت گروه های دوام در مناطق شهر تهران تأکید کرد و گفت: باید پایگاه هایی 
برای گروههای دوام در سراهای محلات ایجاد شود تا شاهد رشد و توسعه 

آموزش ها در محلات باشیم

وی افزود: ظرفیت گروه های دوام، ظرفیت بسیار مناسبی است که در سال 
های گذشته مغفول مانده و باید احیا شود.

HSE توجه به حوزه
لزوم رسیدگی به حفاظ ها و میله های قنات ها در سطح مناطق تهران 

رییس کمیته ایمنی و مدیریت بحران شورای اسلامی شهر تهران در این  جلسه 
خواستار رسیدگی به حفاظ ها و میله های قنات ها در سطح مناطق شد و 
افزود: رعایت HSE حوادث جدی و مرگ آفرین در مناطق را کاهش می دهد و 

می توانیم در دستیابی به شهر ایمن موفق عمل کنیم.
شهردار منطقه ۱۳: ضرورت ایمن سازی گود های پر خطر 

محمد هادی علی احمدی شهردار منطقه ۱۳ نیز در این جلسه با بیان اینکه 
تشکیل جلسات کمیته بحران و پیگیری موضوعاتی از قبیل بیمارستان های 
ناایمن در این دوره از شورای اسلامی شهر تهران پیگیری می شود و ازجمله موارد 
مهمی است که از بروز حوادث و همچنین اثرات نامطلوب جلوگیری می کند، 
ادامه داد: سه بیمارستان در این منطقه سالیان سال فعالیت دارند که در این 

دوره از شورای شهر ، وضعیت ایمنی آنها مورد توجه و بررسی قرارگرفته است.
وی در خصوص وضعیت گودهای پر خطر اظهار کرد: حدود پنج گود در این 
منطقه موجود است که متعلق به دهه هشتاد است که دو مورد از این گودها به 

تازگی ایمن سازی شده و ایمن سازی سایر گودها نیز در دستور کار قرار دارد. 
شهردار منطقه ۱۳ در ادامه به چالش های تعاملی شهرداری و سایر نهادها 

برای کاهش حوادث و مخاطرات اشاره کرد.

لزوم رسیدگی به وضعیت مسیل سرخه حصار در بزرگراه شهید یاسینی
بر اساس گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۳، وی همچنین پیشنهاداتی 
برای تعیین تکلیف ساختمان نیمه کاره در ناحیه یک برای استفاده از کاربری 
آن و تأمین سرانه های ورزشی این ناحیه، رسیدگی به وضعیت مسیل سرخه 
حصار در بزرگراه شهید یاسینی ارائه و خواستار همکاری سازمان های ذیربط در 

این زمینه شد.

وزارت بهداشت نسبت به ایمن سازی بیمارستان ها اقدام کند
وم ورود دادستانی به ایمنی بیمارستان ها لز


